1

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

EDITAL Nº 63/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DATA E HORÁRIO DA
ENTREVISTA PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTA GRADUADO PARA O PROJETO

“INOVAÇÃO BIOTECNOLÓGICA PARA CONTROLE POPULACIONAL DO MEXILHÃO
DOURADO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, FAUEPG, fundação de amparo à pesquisa,
constituída sob a personalidade jurídica de direito privado, com sede na Rua Siqueira
Campos, 123 – Uvaranas – Ponta Grossa/PR, Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº
08.574.460/0001-35, tendo em vista que esta entidade é integrante do Sistema Paranaense
de Inovação, tendo, portanto como missão o fomento da ciência, da pesquisa, e da inovação,
considerando o Projeto “Inovação Biotecnológica para Controle Populacional do Mexilhão
Dourado” torna público de homologação das inscrições e divulgação da data e horário
das entrevistas processo seleção de bolsista pesquisador graduado para 01 (uma bolsa) na
área de concentração Zoologia Aplicada conforme o presente edital.

TORNA PÚBLICO

1. HOMOLOGAÇÃO DAS UNSCRIÇÕES, DATA E HORÁRIO DA ENTREVISTA

Nome Inscrição Data entrevista Horário Entrevista

Fabiana Moreira Palotino homologada 03/04/2025 16h

Ponta Grossa, 31 de março de 2025.

_____________________
      Sinvaldo Baglie                                                  Profª Susete Wambier Christo
Presidente da FAUEPG                                                Supervisora do projeto

                               ______________________________
                                      Profº Roberto Ferreira Artoni
                                   Coordenador Geral do projeto